
1 

Ústav fyziky atmosféry AV ČR v. v. i.

se sídlem: Boční II 1401, 141 31 Praha 4  

Česká republika 

IČO: 68378289 

zastoupený doc. RNDr. Zbyňkem Sokolem, CSc., ředitelem 

zapsaný v rejstříku v. v. i. vedeném MŠMT 

(dále jen „půjčitel“) 

a 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.  

se sídlem: Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 

IČO: 60457856 

DIČ: CZ60457856 

zastoupené Ing. Tomášem Wenclem, MBA, ředitelem 

zapsané v rejstříku v. v. i. vedeném MŠMT 

(dále jen „vypůjčitel“) 

spolu uzavírají tuto 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE č. 017-V/18 
podle §2193 a násl. občanského zákoníku (zák. č. 89/2012Sb.) 

Čl. 1 Předmět smlouvy 

1) Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětů, jejichž seznam je uveden v příloze

této smlouvy a tvoří předmět výpůjčky (dále jen „předmět výpůjčky“).

2) Půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli k dočasnému užívání předmět výpůjčky

specifikovaný v příloze této smlouvy a vypůjčitel jej k dočasnému užívání přijímá.

3) Předmět výpůjčky bude vypůjčitel užívat jako výstavní exponáty v rámci výstavy nazvané

„Vlny vesmíru – 40 let družice Magion“, (dále jen „výstava“), která se koná od 5. 9. do 26. 10.

2018 v prostorách vypůjčitele na adrese Národní 1009/3, 110 00, Praha 1, v Galerii Věda a umění.

4) Výpůjčka se sjednává bezplatně na dobu od předání předmětu výpůjčky vypůjčiteli do 10. 11.

2018.  O předání/převzetí  předmětu výpůjčky si smluvní strany podepíší protokol. Protokol bude

doplněn fotodokumentací předmětu výpůjčky.

5) Kontaktními osobami ve věci této smlouvy jsou:

za půjčitele: 

za vypůjčitele: 

Tyto osoby jsou rovněž oprávněny podepisovat předávací protokoly k předmětu výpůjčky. 



 
2 

 

Čl. 2 Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1) Půjčitel se zavazuje, 

 předat vypůjčiteli předmět výpůjčky kompletní a ve stavu umožňujícím jeho užívání ke 

sjednanému účelu. Předmět výpůjčky bude půjčitelem předán na základě dohody 

s vypůjčitelem před zahájením výstavy. 

Přepravu předmětu výpůjčky do místa konání výstavy a zpět zajišťuje vypůjčitel na svůj náklad.  

 

2) Vypůjčitel se zavazuje, 

 vystavovat předmět výpůjčky v rámci výstavy po dobu konání uvedenou v čl. 1 této smlouvy, 

 zajistit bezpečnost prostor, kde se výstava koná kamerovým systémem a fyzickou ostrahou, 

která bude přítomna v otevírací době výstavy, 

 v případě vzniku jakékoliv škody na předmětu výpůjčky tuto škodu půjčiteli oznámit a 

škodu zdokumentovat včetně fotografií. 

 po skončení výstavy předmět výpůjčky půjčiteli vrátit nejpozději do 10. 11. 2018. 

 

3) Instalaci a demontáž předmětu výpůjčky v místě konání výstavy provede vypůjčitel. 

 

4) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky pouze pro účely výstavy (jako výstavní 

exponáty). Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky do užívání jiné osobě bez 

svolení půjčitele.   

 

5) Půjčitel je oprávněn kdykoliv během konání výstavy provést kontrolu užívání předmětu 

výpůjčky a vypůjčitel je povinen mu kontrolu umožnit. 

 

6) Půjčitel souhlasí s tím, že předmět výpůjčky může být během výstavy fotografován nebo 

filmován. Vypůjčitel je oprávněn k pořizování fotografií nebo filmových záznamů předmětu 

výpůjčky za účelem dokumentace a prezentace výstavy a k umístění těchto záznamů na webových 

stránkách vypůjčitele a webových stránkách Akademie věd ČR. Půjčitel rovněž opravňuje 

vypůjčitele k šíření těchto záznamů ve sdělovacích prostředcích (TV, internet, noviny) ke 

zpravodajským účelům. Výše uvedená oprávnění se udělují bezplatně. 

 

7) Smluvní strany se výslovně dohodly tak, že pokud dojde ke ztrátě věci vinou vypůjčitele a ten 

za ni již poskytl půjčiteli náhradu a následně se věc nalezne, zůstane věc vlastnictvím vypůjčitele, 

ledaže by se smluvní strany později písemně dohodly jinak. 
 

 

Čl. 3 Prohlášení smluvních stran 

 

1) Půjčitel prohlašuje, že je oprávněn uzavřít tuto smlouvu a přenechat vypůjčiteli předmět 

výpůjčky k dohodnutému užívání. Půjčitel dále prohlašuje, že přenecháním předmětu výpůjčky do 

užívání a jeho vystavováním nedojde k porušení žádných práv třetích osob, včetně práv duševního 

vlastnictví. 

 

2) Půjčitel dále prohlašuje, že před uzavřením této smlouvy vykonal prohlídku výstavních prostor 

a že nemá žádné speciální požadavky ohledně zajištění jejich bezpečnosti (s výjimkou výše 

uvedených opatření) nebo zajištění klimatických podmínek. 



3 

3) Vypůjčitel prohlašuje, že prostory, v nichž se výstava koná, jsou řádně pojištěny. Vypůjčitel

prohlašuje, že má rovněž sjednáno pojištění vztahující se na věci, které pojištěný (vypůjčitel) užívá

na základě smlouvy.

Čl. 4 Skončení smlouvy 

1) Tuto smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí

z dále uvedených důvodů.

2) Půjčitel je oprávněn tuto smlouvu ukončit (vypovědět) bez výpovědní doby v případě, že

vypůjčitel porušuje své povinnosti v čl. 2, odst. 2) nebo čl. 2, odst. 4) této smlouvy a nezjedná

nápravu ani přes písemnou výzvu půjčitele. Výpověď nabývá účinnosti doručením vypůjčiteli.

3) Vypůjčitel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu bez výpovědní doby, pokud se prohlášení

půjčitele v čl. 3 odst. 1) této smlouvy ukáže jako nepravdivé nebo v případě, že je předmět

výpůjčky předán vypůjčiteli poškozený nebo nekompletní. Výpověď nabývá účinnosti doručením

půjčiteli.

Čl. 5 Závěrečná ujednání 

1) Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky, které budou podepsány

oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2) Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu po předchozím projednání, vzájemné shodě, ze své

svobodné a vážné vůle.

3) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem smluvními stranami.

4) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou stranu a obsahuje tuto

přílohu: seznam exponátů.

V Praze dne 

Půjčitel: 30.8.2018 Vypůjčitel: 28.8.2018  

………………………………         .…..………………………………..

Ústav fyziky atmosféry AV ČR v.v.i. Středisko společných činností AV ČR v.v.i. 

doc. RNDr. Zbyněk Sokol, CSc., ředitel Ing. Tomáš Wencel, MBA, ředitel 



 
4 

 

Příloha smlouvy: 

 

Seznam exponátů  

Exponát Cena Kč 

Vysílač pro analogovou telemetrii z roku 1970   

Přístroj KM 1R (rozměry 10x10x+18 cm), který 

letěl na INTERKOSMOS 8 + čidlo  ( 

 

Přístroj pro vlnová měření umístěný na družici 

IK10 (dva boxy) + anténa + pozemní kontrolní 

aparatura  

 

Dřevěný kufříkový kotoučový magnetofon  

Záložní model Magionu 1 v přepravním kontejteru 

Pelican 

 

Deska elektroniky z MAGIONu 1   

Prototyp palubního povelového přijímače  

Prototyp desky elektroniky  

Blok baterií z Magionu 1  

Záložní model Magion 2  

Desky elektroniky z MAGIONů 2-5  ( ks)  

Sluneční sensor ks  

Palubní přijímač povelů M2-5  

Řízení energetiky M2-5   ks)  

Měnič M2-5  

Krytky citlivých částí ( ks)  

Čidlo pro měření elektrického pole, krytka  

Sestavená energetika použitá ke zkoumání situace 

na palubě M5 

 

Prototyp desky elektroniky nově vyvinutého 

přístroje pro sondu Solar Orbiter 

 

Prototyp desky elektroniky nově vyvinutého 

přístroje pro sondu ExoMars 

 

Prototyp desky elektroniky nově vyvinutého 

přístroje pro sondu Juice  

 

Anténa pro výzkum blesků  

Výlisek družice Magion 5  
model rakety s vitrinou   

velky monitor a pocitac   

x raspberry pi vcetne HDMI kabelu a napajecich 

zdroju pro projekce na podlahu 

 

  

  

  

  

 

Celková cena  2 124 000,-- Kč. 




